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Begränsad delning 

 

Kursnamn och poäng Gynekologisk och sexuell hälsa 7,5hp   

Kurskod 3OM423  Termin (ht/vt årtal) ht 2025 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet 

Kursansvarig institution Omvårdnad 

Studieort Umeå, distans  

Kursansvarig Maria Lindqvist 

Examinator Monica Christiansson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 63%  

Muntlig utvärdering (datum) 251028 (31.6% närvarande 6 av 19 studenter) 

 

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  

I den muntliga värderingen deltog 6 st studenter av 19 inskrivna på kursen därav får svaren ses 

som en betydligt mindre del av den totala värderingen. De deltog aktivt i diskussionen om de olika 

momenten i kursen. Svarsfrekvensen på den skriftliga kursvärderingen var 63%, 12 st av 19 

studenter som var registrerade på kursen. 

 

 

Har kursen uppfyllt målen?   

Ja 

 

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 

Det var 91,7% av studenterna som instämde helt eller till stora delar på frågan om de var var nöjda 

med kursen som helhet, 8,3% instämde till viss del och inga studenter angav att de inte instämde 

alls. 

Gällande rättvisande examinationer instämde 50% helt, 25% till stor del och 16,7% till viss del.  

Tentamen 

De upplevde som i tidigare värderingar att det var en stor mängd kunskap som skulle inhämtas på 

kort tid. Samtliga studenter rapporterade att innehållet i kursen gällande inläsning inför tentamen 

samt deltagande i seminarier och föreläsningar skattades till 30-40 timmar i genomsnitt/vecka 

(låg svarsfrekvens på denna fråga 21,1%) förutom under VFUn då de lade mer än 40 tim/vecka. 

Samtliga studenter som genomförde tentamen blev godkända. 

Föreläsningar/seminarier 

Av studenterna var 75% nöjda med kursens aktiviteter, föreläsningarnas innehåll samt majoriteten 

av föreläsarna som upplevdes engagerade. Särskilt nöjda var studenterna med en ny föreläsare 

inom sexologi som är inbjuden att föreläsa även till våren. Generellt värderade studenterna 

seminarierna högt och tyckte de var lärorika. Däremot framfördes det en önskan om att få 

förbereda sig i grupp inför seminariet i gynekologisk cancer istället för enskilt, samt att få 

förberedelsetid tidigare under veckan innan seminariet. En av föreläsningarna (unga och STI) gavs  

i inspelad form istället för IRL vilket var uppskattat av studenterna som kunde pausa filmen samt 

se den flera ggr. Studenterna uppgav att de hade fått en djupare förståelse för gynekologiska 

sjukdomar. Om möjigt önskade studenterna fler föreläsningar och gärna fler på zoom. 
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Klinisk träning 

Träningen på clinicum betula (gynekologisk undersökning och cellprovtagning) var uppskattad av 

studenterna och de upplevde att de hade gott om tid för att träna på de olika kliniska momenten. I 

år fanns även HHL för barnmorskemottagningarna i Umeå med vid träningen vilket uppskattades 

av studenterna.  

VFU 

Studenterna var generellt nöjda med VFU-placeringarna och innehållet och kursmålen uppfylldes. 

De beskrev VFU som särskilt lärorik där de fick möjligheter att se många olika delar inom 

gynekologin som harmonierade fint med de teoretiska blocken. 

De uppskattade strukturen på dokumentationen av VFU t ex checklistan där de enkelt kunde 

pricka av respektive kursmål/inlärningsmoment. I en region hade dock studenterna blivit 

placerade vid gynekologisk avdelning några dagar istället för på gynekologisk mottagning vilket 

inte är lämpligt då en sådan placering innehåller sedvanliga "avdelningsarbete" som studenterna 

redan hanterar. Några studenter hade seminarium del av dagen och sedan fortsatt VFU resterande 

del av dagen vilket uplevdes som stressigt. 

Närvaro på campus 

I den skriftliga värderingen framkom en önskan om en ytterligare komprimering av dagarna på 

campus, att inte för mycket luft i schemat förekommer, samt färre dagar på campus. Studenterna 

önskar att fler av föreläsningar gavs på zoom.  

 

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 

utvärderats? 

 

Studenterna var nöjda med de ansvariga lektorerna på kursen och kursansvarig upplevdes 

tillgänglig. Inga kommentarer gällande lika villkor eller andra former av bemötande eller 

administrativa omdömen. 

 

 

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 

För kommande kurs har upplägget av förbedelse inför semianrium i gynekologisk cancer gjorts om 

till förberedelse i basgrupp istället för individuellt enligt studenternas önskemål, samt att 

förberedelstiden förläggs tidigare än denna gång. Kontakt ska även tas med HHL i den region där 

sedvanligt gynekologiskt avdelningsarbete förekom. Information kommer gå ut vid HHL-dagarna i 

november 2025 om att det inte är lämpligt att förlägga studenterna med VFU dela av dag då de har 

seminarium. Vårens kurs kommer troligen ges helt digitalt (samstämmig med studenternas 

önskemål om mer digital undervisning och komprimerat schema) då inga moment med klinisk 

träning äger rum.  

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

      

 


